ДОГОВОР

на предоставление платных образовательных услуг

Город Казань, Республика Татарстан

          «___» _________ 20__ год

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 250 комбинированного вида», именуемое в дальнейшем «Исполнитель – детский сад» в лице заведующей Мурадимовой Чулпан Мухаммедшаевны, действующего на основании Устава МАДОУ, с одной стороны и матерью (отцом)

_____________________________________________________________________________________________

(Ф.И.О. родителя)

в дальнейшем «Заказчик - родитель» ребенка

_____________________________________________________________________________________________
(Ф.И. ребенка, № группы)

в дальнейшем «Потребитель - ребенок», с другой стороны, заключили в соответствии с Законом РФ «Об образовании», а также правилами оказания дополнительных платных образовательных услуг в сфере дошкольного и общего образования, утвержденными постановлением Правительства РФ 05.07.2001 г. № 505, настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. «Исполнитель» предоставляет, а «Заказчик» оплачивает предоставляемые дополнительные образовательные, оздоровительные и профилактические кружки, согласно Приложения 1 к настоящему договору.

2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

2.1. «Исполнитель» обязуется:

⋆ зачислить ребенка в группу дополнительного образования _____________________________ на основании заявления родителей – Приложение 1;

⋆ предоставить «Потребителю» дополнительные образовательные кружки за рамками основной образовательной деятельности, в соответствии с утвержденным расписание и учебным планом;

⋆ обеспечить «Потребителя» учебно-методическим материалом, необходимым для проведения занятий;
⋆ создать благоприятные условия для проведения занятий;

⋆ обеспечить охрану жизни и здоровья «Потребителя»;

⋆ сохранять место за «Потребителем» в группе в случае болезни;

⋆ осуществлять проведение занятий в соответствии с письмом МО РФ № 65/3-16 от 14.03.200 г. «О гигиенических требованиях к максимальной нагрузке на детей дошкольного возраста в организованных формах обучения»;

⋆ предоставлять «Заказчику» право присутствовать на занятиях в рамках «Открытой системы» и проводить отчетные итоговые занятия 1 раз в год;

⋆ уведомить «Заказчика» о нецелесообразности посещения «Потребителем» образовательных или оздоровительных кружков вследствие его индивидуальных особенностей, делающим невозможным или педагогически нецелесообразным посещение кружка.

«Исполнитель» вправе:

⋆ самостоятельно осуществлять образовательный процесс, оценивать знания, умения и навыки ребенка;

⋆ осуществлять подбор и расстановку кадров.

«Заказчик» вправе:

⋆ требовать от «Исполнителя» предоставления информации по вопросам, касающимся организации и проведения кружковой работы, предусмотренных пунктом 1 настоящего договора; образовательной деятельности «Исполнителя» и перспектив ее развития (о поведении, отношения к занятиям и др.);
⋆ принимать участие в мероприятиях, организованных «Исполнителем».

2.4. «Заказчик» обязуется:

⋆ соблюдать требования «Исполнителя», отвечающие Уставу МАДОУ и педагогической этике;

⋆ производить оплату услуг согласно Приложению 2;

⋆ своевременно сообщать об отсутствии «Потребителя» на занятиях;

⋆ создавать «Потребителю» благоприятные условия для посещения им занятий;

⋆ заблаговременно уведомить «Исполнителя» о прекращении посещения занятий «Потребителем»;

⋆ посещать родительские собрания.

3. ОПЛАТА УСЛУГ

3.1. «Заказчик» оплачивает занятия в кружке, предусмотренные настоящим договором в сумме ___________(____________________________________________) рублей 00 копеек.
3.2. Оплата производится не позднее 15 числа текущего месяца в безналичном порядке на счет в Банке согласно квитанции.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

4.1. Настоящий договор заключен на срок с момента подписания по 31.05.2021 г. До истечения срока, договор может быть расторгнут – в случае невыполнения или ненадлежащего выполнения сторонами своих обязательств, а также по желанию «Заказчика» или лиц, их заменяющих, о чем они предупреждают «Исполнителя» не позднее, чем за 10 дней.

4.2. «Заказчик» вправе отказаться от исполнения договора при условии оплаты «Исполнителю» фактически понесенных им расходов.

5. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА

5.1. В случае непосещения «Потребителем» занятий по уважительной причине (по болезни) «Исполнитель» производит перерасчет оплаты за услугу по факту посещения ребенка дополнительной услуги
6. АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН

     «Исполнитель»:

       «Заказчик»:

Муниципальное автономное дошкольное

___________________________________
образовательное учреждение «Детский

___________________________________
сад № 250комбинированного вида                                                  _________________________________

» Ново-Савиновского района

                        _________________________________
г.Казани

___________________________________
420057, г.Казань, ул. Октябрьская, д.17А

___________________________________

ИНН 1657027868 КПП 165701001

___________________________________

___________________________________

___________________________________

(Ф.И.О. родителей, паспортные данные,

Заведующая __________________ Мурадимова Ч.М.

       домашний адрес, дата, подпись)